
 
BADMINTON SJÆLLANDS ÅRSMØDE 

Onsdag d. 15. april 2026 kl. 18.30 i Taastrup Idrætshaller 
 
 

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
 
2. Konstatering af mødets lovlighed. 
 
3. Optælling af stemmeberettigede. 
 
4. Beretninger om kredsens virksomhed, herunder  

 
· Debat omkring kredsens aktiviteter med fokus på holdturnering, ungdom og bredde. 
· Orientering fra Badminton Danmark 

 
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent. 
 
6. Behandling af indkomne forslag 

 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

 
a. Valg af formand – Anders Nielsen er villig til genvalg. 
b. Valg af økonomiansvarlig – Kresten Valdal er ikke på valg, men ønsker at fratræde. Mikkel 

Drescher er villig til valg for den resterende periode på 1 år. 
c. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

· Mikkel Drescher er ikke på valg, men fratræder hvis han vælges som 
økonomisansvarlig. 

· Claus Hegelund Bruun genopstiller ikke. Chris Madsen er villig til valg. 
· Bo Jensen er ikke på valg 
· Valg af evt. yderligere medlemmer iht vedtægterne. 

 

 
8. Valg af udvalgsformænd: 

 
a. Valg af formand for seniorspilleudvalget – Mikkel Drescher er ikke på valg. 
b. Valg af formand for ungdomsspilleudvalget – Claus Hegelund Bruun genopstiller ikke. Chris 

Madsen er villig til valg. 
c. Valg af formand for veteranspilleudvalget – vakant.  

 
 

9. Valg af repræsentanter til BD's repræsentantskabsmøde lørdag den 30 maj 2026 i Brøndby. 
 
 

10. Valg af revision 
 

a. Valg af 1 kritiske revisor 
b. Valg af 1 revisorsuppleant. 
 

 
11. Eventuelt 



Beretning om kredsens virksomhed  
 
 
Som altid er den første begivenhed siden sidste beretning blev skrevet det årsmøde den præsenteres på, 
og hvor de første ændringer og grundlag for den kommende sæson fremkommer. 
 
Årsmødet 2025 udmærkede sig i forhold til lang række foregående i træk af slagsen ved at være det første, 
hvor der meldte sig en kandidat til at varetage kredsens indsats på breddeområdet, nemlig Bo Jensen, som 
samtidig stillede sig til rådighed for kredsens bestyrelse. 
 
Og jeg er sikker på at jeg taler på hele resten af bestyrelsens vegne når jeg fastslår, at det i det forløbne år 
har givet en solid saltvandsindsprøjtning til arbejdet på det område, som ellers hidtil udelukkende havde 
været varetaget af DGI. Der har været afholdt adskillige kvalificerede dialoger med DGI for at afdække det 
output der kommer af deres indsatser, samt om det giver mening at kredsen spiller en rolle og bruger flere 
ressourcer i dette samarbejde. Og som det måske vigtigste, er der blevet igangsat et konkret tiltag i rent 
kredsregi, gående på få oprettet en kredsfaciliteret og kredsstøttet ugentlige fællestræning i 4 forskellige 
geografiske områder, hvor det er meningen ungdomsspillere i niveauet under de bedste spillere samles fra 
de forskellige klubber. Mange klubber har vist stor interesse og har erklæret sig parat med både halfaciliteter 
og egenbetaling til projektet. Og det er vores håb, at vi allerede fra den kommende sæson kan være i luften i 
1 eller 2 af de i alt 4 områder, der arbejdes i på nuværende tidspunkt.  
 
Økonomisk har bestyrelsen besluttet i første omgang at afsætte 3 x 50.000 kr. til formålet, svarende til 
hovedparten af den eksisterende hensættelse på breddeområdet. Der er stor enighed i bestyrelsen om, at vi 
her har et konkret tiltag med en klar vision, hvor man direkte kan måle på resultatet – og at det er i sådanne 
projekter, der skal lægges økonomiske midler. Og såfremt tiltaget bliver en succes, vil vi efterfølgende se 
på, hvordan vi fremadrettet kan medvirke til finansieringen via det almindelige driftsbudget, hvis 
hensættelsen skulle slippe op og det ikke lykkes at skaffe midler på anden vis. 
 
 
Årets aktiviteter 
 
Vender vi os mod kredsens klassiske aktiviteter, så har de grundlæggende været de samme som normalt, 
og heldigvis med enten øget eller uforandret tilslutning. 
 
Holdturneringerne 
 
Holdturneringerne er fortsat kredsens største og bredeste aktivitet. Lige over 600 hold deltager tilsammen i 
ungdoms-, senior- og veteran holdturneringen. Ungdomsrækkerne er fortsat suveræn topscorer med op 
mod 500 hold, heraf lidt over 100 fra Københavnskredsen, som i dette samarbejde medvirker til at få nogle 
gode rækker med et passende antal hold i puljerne op og stå. 
 
Igen i år tak til Solrød og Værløse for at lægge hal og mandskab til de to afsluttende finalestævner for 
ungdomshold, som dækker alt fra de ældste Elitehold i 4+3 rækken til yngste næsten-begynder hold i D-
rækkerne. Jeg havde selv fornøjelsen af at være med i afviklingen af bredde-finalerne hvor der blev spillet 
43 holdkampe på en weekend i samme hal. Og det er fortsat mit klare indtryk, at disse kampe virkelig er 
noget de deltagende hold ser frem til.  
 
I senior og især veteran oplever vi de eneste kredsaktiviteter, hvor antallet af deltagere er faldende. I 
veteranrækkerne er det meget småt med fornyelse i spillertrupperne, hvilket formentlig blandt andet skyldes, 
at mange fortsætter med at spille seniorkampe og ikke har behov for yderligere aktiviteter. Det medfører 
igen, at der efterhånden er rigtig mange 50+ spillere på 40+ holdene, 60+ spillere på 50+ holdene osv. Og 
derfor bliver de ældste rækker stadig mindre. Samlet set virker det fortsat som om der er et behov for at 
retænke aldersgrupper og turneringen i disse rækker og DGI’s motionsrækker, også på nationalt plan 
 
 
Ungdoms- og eliteaktiviteter. 
 
SM for ungdom er ligesom de foregående år kredsens største enkeltstående aktivitet. Hele 7 forskellige 
klubber lægger hal til de mange rækker om lørdagen, som efterfølges af finalestævner søndag i Herlev og 
mandag i Taastrup. Der ligger et enormt organisatorisk arbejde bag denne turnering, så jeg vil gerne her på 



pladsen endnu en gang takke dem, der lægger tid og kræfter i denne turnering – både internt i kredsen og 
dem der lagde hal og mandskab til i Herlev, Slangerup, Jernløse, Køge, Toksværd, Farum og Værløse. 
 
Blandt de øvrige aktiviteter i ungdomsregi er det glædeligt at konstatere, at vores investering i 
Fællesrejserne til Eliteturneringerne Vest for Storebælt har båret frugt. Stadig flere spillere melder sig, og 
også Københavnskredsspillere kobler sig på i stigende omfang, hvilket både øger volumen og forbedrer 
oplevelsen. Herudover er der ved at komme gang i U17-spillerne også, da disse jo nu er vant til fællesrejser 
fra de foregående år som U15-spillere. 
 
Da vi fortsat yder et betragteligt tilskud til Sjællandskredsspillerne på disse rejser, betyder den øgede 
tilslutning naturligvis igen et år et ekstra træk på egenkapitalen der er til at få øje på. Derfor er vi selvfølgelig 
også nødt til at hæve niveuaet på egenbetalingerne lidt igen til den kommende sæson, men stadig ikke 
mere, end at kredsen tager i omegnen af 25-30 % af udgiften. 
 
Da vi tror meget på selve fællesrejsekonceptet, ligger det pt. på tegnebrættet at forsøge at udbrede det til 
rækkerne under Eliteniveau som et led i breddearbejdet. Udfordringen er, at det er meget få weekender, 
hvor de pågældende rækker ikke udbydes på Sjælland, hvilket vil gøre det lidt mærkeligt at rejse til 
turneringer i Vest. Men vi arbejder på at få en rejse op at stå i en af de weekender, hvor det er tilfældet. 
 
I seniorregi har fællesrejserne til Badminton Europes verdensrangliste turneringer i 2025 kørt på samme 
niveau som vanligt. Formålet er fortsat at hjælpe spillere i Sub-Eliten det sidste stykke op til det krævede 
niveau for at komme ind på landsholdstræningen og blive optaget Badminton Danmarks Eliteprogram. 
Begge dele er lykkedes igen i sæsonen 2025/2026, hvor de pågældende ved sæsonens slutning bliver 
”afleveret” ud af vores gruppe ind til forbundet, således at vi selv kan tage nye ind. 
 
 
Dommerområdet 
 
I foråret 2025 blev den praksis som indført i 2024, hvor alt dommerarbejde i Øst varetages i en fælles Øst-
Dansk dommerklub, formaliseret. Det skete ved at alle 4 tidligere instanser på området - Badminton 
Sjællands Dommerudvalg, Badminton Københavns Dommerudvalg, Den Sjællandske Dommerklub og Den 
Københavnske Dommerklub – blev afviklet på de respektive enheders årsmøde. 
 
Som ventet og håbet har den nye organisering gjort koordineringen af dommerarbejdet langt mere enkelt, 
og både i dommerklubben og i kredsen er vi glade for strukturen og samarbejdet.  
 
Økonomisk er 2025 på dommerområdet et ret paradoksalt år, idet der er budgetteret med en udgift på 
35.000, men vi er endt med en netto indtægt på næsten 12.000 i stedet for. Det skyldes – desværre - at 
mange klubber som laver aktiviteter hvor der kræves dommere, ikke selv har en uddannet dommer, hvilket 
koster en bøde på 2.000 kr. pr. dommer-krævende aktivitet der afholdes. Selvom det økonomisk selvfølgelig 
hjælper kredsen, er dette forhold på ingen måde ønskværdigt. Tværtimod er det målsætningen er der skal 
opkræves 0 kr. i bøder, og dommerklubben arbejder derfor konstant på at hjælpe klubberne med at få folk 
på dommerkursus, så de både kan bidrage til gerningen og spare bøderne.  
 
 
Økonomi 
 
Som følge af kredsens soliditet, tillod vi os igen 2025 at budgettere med et underskud på 50.000 ud fra den 
betragtning, vores penge skal ud og arbejde i Badminton i stedet for at stå at gemme sig på en bankkonto. 
 
Ligesom i 2024 er trækket på soliditeten blevet større end planlagt, idet underskuddet bliver på omkring 
100.000 i stedet for 50.000. Som det fremgår af regnskabet, skyldes forskellen ca. 20.000 mindre i 
indtægter (inkl. renteindtægter), og ca. 30.000 ekstra i udgifter (inkl. administration) ift. budgettet. Af noterne 
fremgår, at Senior og Veteran ligger meget tæt på deres budgetter, mens der i ungdom bruges ca. 100.000 
mere end budgetteret, hvoraf dommerområdet så til gengæld har leveret 50.000 den rigtige vej. 
 
Alt I alt kan vi leve med resultatet, og vi budgetterer igen i 2026 med et underskud på 50,000, da kredsens 
egenkapital fortsat er meget solid, selvom vi er kommet under millionen. 
 



Badminton Danmark 
 
I det forløbne år er der sket markante ændringer i forbundets organisation, hvilket blandt andet bevirker, at 
der til det kommende årsmøde skal vælges en ny formand. 
 
Baggrunden er, at Hovedbestyrelsen har udpeget den nuværende formand, Kristian Pihl, som ny permanent 
direktør, gældende fra dagen efter det kommende årsmøde. Det sker på bagkant af en ca. 12-månedes 
periode, hvor Kristian sideløbende med sin formandspost har fungeret som konstitueret direktør, efter at 
Kristian Langbak stoppede i juni 2025. 
 
Der hersker i hele hovedbestyrelsen – inklusive fra undertegnede – stor anerkendelse af Kristian Pihls 
arbejde som både formand og konstitueret direktør. Og selvom vi er kede af at måtte tage afsked med ham 
på formandsposten, så var der i Hovedbestyrelsen enighed om, at der er brug for den faglighed og kvalitet i 
ledelsen i dagligdagen, som Kristian har tilført kontoret som konstitueret, og som han nu kan videreføre. 
Samtidig har der være stor opbakning til hans virke fra den øvrige del af kontoret. 
 
Beslutningen betyder som nævnt, at der skal vælges ny formand på årsmødet, hvor det jo er de delegerede 
fra kredsene der kan stemme. Det foregår lørdag d. 30. maj i Brøndby, og i skrivende stund har to 
kandidater til posten officielt meldt sig: Michael Locht som er tidligere mangeårig formand i Højbjerg 
Badmintonklub, og Kristian Boye som er nuværende formand i Gladsaxe Badminton klub samt medlem af 
Hovedbestyrelsen på posten som økonomiansvarlig. 
 
Det er pt. endnu uvist, om vi får besøg af kandidaterne på årsmødet d. 15. april. Men under alle 
omstændigheder er der altså i år god grund til at melde sig som delegeret fra Badminton Sjælland til 
Badminton Danmarks årsmøde, da det er her man kan være med til at afgøre, hvem der fremadrettet skal 
være formand for forbundet. 
 
 
Tak til Kresten og Claus. 
 
Afslutningsvis vil jeg som altid sige tak til alle jer, der bidrager til kredsens virke i bestyrelse, udvalg og i 
dommerklubben. Takken gælder naturligvis alle, men i denne beretning går den primære plads i dette afsnit 
til 2 personer, som efter en stor indsats fratræder ved årsmødet.  
 
Kresten Valdal har efter 20 år som økonomiansvarlig i kredsens bestyrelse ønsket at fratræde ved 
årsmødet. Kresten har gennem alle årene med sikker hånd kontrolleret den økonomiske del af butikken og 
desuden bidraget med sin juridiske viden. Og vi kommer virkelig til at savne den meget positive, kompetente 
og konstruktive tilgang til emnerne på vores bestyrelsesmøder. Jeg er også rigtig ked af, at vi ikke får 
mulighed for at tage passende afsked med ham på selve årsmødet da han, på grund af en brækket skulder 
og deraf følgende operation selvsamme dag som mødet foregår, ikke har mulighed for at være til stede 
(hvilket er første gang i mange år). Men jeg forventer at se ham som dirigent på forbundets møde, hvor alle 
der kommer har mulighed for at sige pænt farvel og tak for indsatsen  
 
Claus Hegelund Bruhn kom for 4-5 år siden for skade at nævne for mig, at han gerne ville stå til rådighed, 
hvis vi i kredsen manglede hjælp til noget ungdomsarbejde. Og inden han fik set sig om, var han indstillet 
som kandidat til bestyrelsen og posten som ungdomsformand ved årsmødet i maj 2022. Claus har i de 
seneste 4 år med stort engagement sikret både kontinuitet og udvikling i Ungdomsafdelingens aktiviteter og 
besætning. Jeg tror ikke ret mange kredse kan fremvise en pallette af aktiviteter indeholdende velbesøgte 
kreds-mesterskaber både individuelt og for hold, fællesrejser med 50-100 deltagere til både Jylland og 
Sverige, deltagelse i kredsmatcher samt kredstrænere og årgangsledere i alle årgange. Og det har Claus en 
meget stor andel i at vi fortsat har i Badminton Sjælland. 
 
Stor tak til jer begge to. Og tak til Mikkel Drescher og Chris Madsen for at stille sig til rådighed som afløsere 
og bære den fine arv videre. 
 
 
 
Anders Nielsen, 
Formand Badminton Sjælland 



Årsregnskab 2025
Resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 31. december 2025

Budget 2026 2025 Budg. 2025 Afvigelse 2024

Indtægter
400           Kontingenter 401.708          380.000        21.708        388.538          

750           Ungdom note 1 699.595          660.000        39.595        614.228          

150           Senior note 2 152.450          220.000        -67.550      218.500          

40             Veteran note 3 40.200            50.000          -9.800        47.800            

-            Dommer note 4 -                  -                -             -                 

1.340        I alt 1.293.953       1.310.000     -16.047      1.269.065       

Udgifter

Sportsarrangementer
-950          Ungdom note 5 -988.842         -850.000       -138.842    -864.280        

-290          Senior note 6 -292.257         -350.000       57.743        -340.463        

-15            Veteran note 7 -15.000           -20.000         5.000          -49.863          

-25            Dommer note 8 11.500            -40.000         51.500        -39.691          

-1.280       i alt -1.284.600      -1.260.000    -24.600      -1.294.297     

Administration
-10            Bestyrelse -7.445             -10.000         2.556          -9.711            

-20            Kontordrift -22.089           -20.000         -2.089        -19.551          

-90            Løn -94.528           -90.000         -4.528        -91.582          

-120          I alt -124.062         -120.000       -4.062        -120.844        

-60 Resultat primær drift -114.708         -70.000         -146.076        

10             Renteindtægter 15.048            20.000          -4.952        18.525            

Renteudgifter/Ekstraordinære udgifter -                  -             -                 

-50            Sæsonregnskab -99.660           -50.000         -49.660      -127.551        



Balancen for perioden 1. januar til 31. december 2025

Aktiver 2025 2024

Omsætningsaktiver
Varelager 29.438            -                     

Tilgodehavender
Andre tilgodehavender 123.300          182.980             

Forudbetalt poster 35.000            35.000               

Mellemregnings konti -                  -                     

Omsætningsaktiver i alt 187.738          217.980             

Likvide beholdninger
Nordea - ADM 527.295          299.595             

Nordea - USU indbetalinger 5.790              186.944             

Nordea - Aftalekonto 600.000          750.000             

Nordea - BREDU/DJT 5                     5                        

Nordea - DU 1                     1                        

Likvide i alt 1.133.091       1.236.545          

Aktiver i alt 1.320.829       1.454.525          

Passiver

Egenkapital
Primokapital 1.054.870       1.182.421          

Årets resultat -99.660           -127.551            

Egenkapital i alt 955.210          1.054.870          

Kortfristet gæld
Hensættelser holdindskud 142.240          143.440             

Hensættelse DJT 33.052            33.052               

Hensat Eliteprojekt 30.000            60.000               

Hensættelser øvrige 146.417          146.417             

Skyldige omkostninger -                  -                     

Skyldige skatter/feriepenge 13.910            16.746               

Kortfristet gæld i alt 365.619          399.655             

Passiver i alt 1.320.829       1.454.525          



Noter til resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 31. december 2025

Budget 2026 2025 Budg. 2025 Afvigelse 2024

Ungdom - note 1 og note 5 

Holdindskud 161.280             156.720            

SM indskud 171.510             164.170            

Egenbetaling Fællesrejser 366.805             293.338            

750             Ungdom - note 1 indtægter i alt 699.595             660.000          39.595         614.228            

Aktiviteter -88.984             -62.397             

Fællesrejser -562.578           -504.409           

Boldudgift -103.625           -103.438           

Præmier udgift -36.660             -42.499             

Lønninger -196.996           -151.537           

-950            Ungdom - note 5 Udgifter i alt -988.842           -850.000         -138.842      -864.280           

-200            Ungdom i alt -289.247           -190.000         -99.247        -250.053           

Senior - note 2 og note 6 

Holdindskud 84.200               97.000              

Egenbetaling Fællesrejser 68.250               121.500            
-              Bøder -                    -                    
150             Senior - note 2 indtægter i alt 152.450             220.000          -67.550        218.500            

Aktiviteter -35.421             -11.662             

Fællesrejser -241.837           -313.801           

Lønninger -15.000             -15.000             

-290            Senior - note 6 udgifter i alt -292.257           -350.000         57.743         -340.463           

-140            Senior i alt -139.807           -130.000         -9.807          -121.963           

Veteran - note 3 og 7

Holdindskud 40.200               47.800              

40               Veteran - note 3 indtægter i alt 40.200               50.000            -9.800          47.800              

Aktiviteter -                    -34.863             

Lønninger -15.000             -15.000             

-15              Veteran - note 7 udgifter i alt -15.000             -20.000           5.000           -49.863             

-15              I alt -15.000             5.000           -49.863             

25               Veteran i alt 25.200               30.000            -4.800          -2.063               

Dommer - Note 4 og 8

ØBK Regnskab 11.500               11.500         -39.691             

-25              Dommer i alt 11.500               -40.000           51.500         -39.691             


